

Gyventojų projektų idėjų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo

I priedas

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS

2022 03 01

(Data)

Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės miesto seniūnijoje)	Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės rajono savivaldybėje, išskyrus Plungės miesto seniūniją)	<u>Didelės apimties projektas nuo 20,1 tūkst. eurų iki 60,0 tūkst. eurų</u>
--	---	---

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją

1.1. Projekto pavadinimas BABRUNGO UPĖS PAKRANTĖS TIES KRIOKLIU SUTVARKYMO IR PRITAIKYMO REKREACIJAI, DARIAUS IR GIRĖNO g. PLUNGĖS MIESTE, PROJEKTAS

1.3. Projekto įgyvendinimo vieta BABRUNGO UPĖS PAKRANTĖ IR SKVERAS, TIES DARIAUS IR GIRĖNO g.10-12 PLUNGĖS MIESTE, šalia krioklio

2. Projekto aprašymas (santrauka)

Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip 0,5 psl.)

Projekto tikslas – sutvarkyti skverą, esantį Dariaus ir Girėno g., šalia Babrungo upės ir krioklio, padaryti jį patrauklesnį ir labiau reprezentacinį – daug miesto svečių ir vietinių lanko miesto ženklą "Plungė", vienintelį mieste krioklį, mėgsta fotografuoti, leisti laiką pakrantėje.

Apžvalgos aikštelė esanti ties kriokliu turėtų būti rekonstruojama – padidintas jos plotas, keičiama grindinio danga, statomi suolai, pakeičiami apsauginiai turėklai ir projektuojamas apšvietimas. Pali Babrungo upę numatoma padėti keletą lauko riedulių (apie 45cm aukščio) – patogių sėdėti. Natūraliomis gamtinėmis medžiagomis formuojama vieta skirta grožėtis Babrungo upės vingiu.

Pėsčiųjų takai apjuostų visą projektuojamą teritoriją. Numatomas pagrindinis takas palei Babrungo upę, jis veda nuo Dariaus ir Girėno g. link Kranto g. Suauresni takai projektuojami ten, kur numatomas mažesnis lankytojų judėjimas. Palei takus išdėstyti suolus nišose bei įrengti šiukšlių dėžės. Lankytojai gali atvykti automobiliais, jiems vakarinėje pusėje prie Dariaus ir Girėno gatvės rekonstruojama esama automobilių stovėjimo aikštelė (1 vieta turėtų būti pritaikyta žmonių su negalia poreikiams). Pėstieji gali ateiti Dariaus ir Girėno gatve, bei patekti iš Kranto gatvės. Šiaurinėje pusėje išlaikomas susisiekimas su akligatviu esančiu tarp individualių gyvenamųjų namų.

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda savivaldybės gyventojams

Plungiškius ir miesto svečius džiugintų nauja reprezentacinė ir poilsio erdvė, kur galėtų mėgautis Babrungo pakrantės vaizdu, stebėti kriklį iš atnaujintos apžvalgos aikštelės. Šis projektas galėtų tapti I etapu projekto, kuriuo būtų siekiama sujungti abu Babrungo upės krantus ir apjungti abi rekreacines erdves. Taip pat įgyvendintas projektas būtų tęstinumas prie jau iš privačių lėšų sutvarkytos žemutinės kriklio apžvalgos aikštelės ir sukurtų naują traukos objektą Plungės mieste.

3. Preliminari Projekto sąmata*

Išlaidų pavadinimas	Planuojama išlaidų suma, eurai	Išlaidų pagrindimas
Iš viso:	60 000 Eur	